
ABSTRAKT 

Závěrečná práce Role ředitele v budování kvality školy zapojené do projektu „Pomáháme 

školám k úspěchu“ se zaměřuje na role ředitele školy jako lídra a manažera, které ovlivňují 

budování kvality školy. Práce je členěna na část teoretickou a praktickou.                                                         

Teoretická část se zabývá kvalitou školy, jejími indikátory, oblastmi řízení a kritérií 

hodnocení. Dále přináší teoretické poznatky o řediteli školy, jeho kompetencích v rolích lídra 

a manažera a o projektu „Pomáháme školám k úspěchu. 

Praktická část zjišťuje, k jakým kritériím rodiče přihlíželi při výběru školy pro své děti a co si 

představují pod pojmem „kvalitní škola“. Dále analyzuje, jaké činnosti, které ředitel školy 

vykonává v roli lídra a manažera, jsou z pohledu učitelů a rodičů v budování kvality školy 

nejdůležitější a jak hodnotí přínos zapojení školy do projektu „Pomáháme školám k úspěchu.“ 

 

KLÍČOVÁ SLOVA: kvalita školy, ředitel školy, kompetence, role ředitele, lídr, manažer, 

řízení změny, inovace, projekt. 

 

 


